

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS -APS

RENDICONTO GESTIONALE - BILANCIO AGGREGATO ANNO 2021

RIEPILOGO GENERALE SEDI TERRITORIALI E PRESIDENZA NAZIONALE

		ANNO 2020			ANNO 2021		
		REGIONALE	PRESIDENZA	TOTALE	REGIONALE	PRESIDENZA	TOTALE
d	Rendiconto Gestionale	31/12/2020	31/12/2020	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2021	31/12/2021
d		0		0	0		0
C.A	Costi e oneri da attività di interesse generale	19.039.381	8.116.489	27.155.870	20.333.374	9.142.822	29.476.196
C.A1	materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	141.189	141.189	420.448	136.650	557.098
C.A2	servizi	5.568.489	5.647.832	11.216.321	9.802.405	6.760.676	16.563.081
C.A3	godimento beni di terzi	226.805	0	226.805	186.087	0	186.087
C.A4	personale	8.173.020	1.973.945	10.146.965	7.896.591	1.850.632	9.747.223
C.A5	ammortamenti	488.673	197.677	686.350	957.349	270.583	1.227.932
C.A5-b	svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	0	2.000	0	2.000
C.A6	accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	0	291.443	0	291.443
C.A7	oneri diversi di gestione	4.582.394	155.846	4.738.240	764.040	124.281	888.321
C.A8	rimanenze iniziali	0	0	0	13.011	0	13.011
C.A9	accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	0	0	0	0
C.A10	utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	0	0	0	0
#X1	Totale costi e oneri da attività di interesse generale	19.039.381	8.116.489	27.155.870	20.333.374	9.142.822	29.476.196
R.A	Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	17.374.059	8.061.670	25.435.729	19.098.552	9.088.812	28.187.364
R.A1	proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.485.988	375.402	1.861.390	1.033.170	368.629	1.401.799
R.A2	proventi dagli associati per attività mutuali	0	0	0	65.499	0	65.499
R.A3	ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0	0	2.071.118	0	2.071.118
R.A4	erogazioni liberali	0	0	0	12.978	0	12.978
R.A5	proventi del 5 per mille	0	146.162	146.162	374.217	64.903	439.120
R.A6	contributi da soggetti privati	4.892.666	562.597	5.455.263	4.471.141	1.548.404	6.019.545
R.A7	ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	4.796.123	0	4.796.123	1.003.316	0	1.003.316
R.A8	contributi da enti pubblici	4.799.573	6.668.971	11.468.544	5.447.474	6.636.292	12.083.766
R.A9	proventi da contratti con enti pubblici	0	0	0	2.106.953	0	2.106.953
R.A10	altri ricavi, rendite e proventi	1.399.709	308.538	1.708.247	2.512.688	470.584	2.983.272
R.A11	rimanenze finali	0	0	0	0	0	0
	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	17.374.059	8.061.670	25.435.729	19.098.552	9.088.812	28.187.364
	Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+-)	-1.665.322	-54.819	-1.720.141	-1.234.822	-54.010	-1.288.832
C.B	Costi e oneri da attività diverse	2.354.571	0	2.354.571	2.742.948	0	2.742.948
C.B1	materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.354.571	0	2.354.571	1.583.193	0	1.583.193
C.B2	servizi	0	0	0	430.769	0	430.769
C.B3	godimento beni di terzi	0	0	0	37.291	0	37.291
C.B4	personale	0	0	0	574.766	0	574.766
C.B5	ammortamenti	0	0	0	63.648	0	63.648
C.B5-b	svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	0	0	0	0
C.B6	accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	0	0	0	0
C.B7	oneri diversi di gestione	0	0	0	37.402	0	37.402
C.B8	rimanenze iniziali	0	0	0	15.879	0	15.879
	Totale costi e oneri da attività diverse	2.354.571	0	2.354.571	2.742.948	0	2.742.948
R.B	Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	3.501.840	0	3.501.840	2.989.421	0	2.989.421
R.B1	ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0	0	42.633	0	42.633
R.B2	contributi da soggetti privati	0	0	0	16.358	0	16.358
R.B3	ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	3.471.953	0	3.471.953	2.757.847	0	2.757.847
R.B4	contributi da enti pubblici	0	0	0	62.454	0	62.454

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS -APS

RENDICONTO GESTIONALE - BILANCIO AGGREGATO ANNO 2021

RIEPILOGO GENERALE SEDI TERRITORIALI E PRESIDENZA NAZIONALE

		ANNO 2020			ANNO 2021		
		REGIONALE	PRESIDENZA	TOTALE	REGIONALE	PRESIDENZA	TOTALE
d	Rendiconto Gestionale	31/12/2020	31/12/2020	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2021	31/12/2021
R.B5	proventi da contratti con enti pubblici	0	0	0	0	0	0
R.B6	altri ricavi, rendite e proventi	0	0	0	75.655	0	75.655
R.B7	rimanenze finali	29.887	0	29.887	34.474	0	34.474
#X4	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	3.501.840	0	3.501.840	2.989.421	0	2.989.421
	Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	1.147.269	0	1.147.269	246.472	0	246.472
C.C	Costi e oneri da attività di raccolta fondi	125.358	35.764	161.122	168.835	87.947	256.782
C.C1	oneri per raccolte fondi abituali	125.358	35.764	161.122	162.921	87.947	250.868
C.C2	oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	0	3.387	0	3.387
C.C3	altri oneri	0	0	0	2.527	0	2.527
#X5	Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	125.358	35.764	161.122	168.835	87.947	256.782
R.C	Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	209.051	92.881	301.932	361.673	149.574	511.247
R.C1	proventi da raccolte fondi abituali	209.051	92.881	301.932	353.607	149.574	503.181
R.C2	proventi da raccolte fondi occasionali	0	0	0	8.066	0	8.066
R.C3	altri proventi	0	0	0	0	0	0
	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	209.051	92.881	301.932	361.673	149.574	511.247
	Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	83.693	57.117	140.810	192.838	61.627	254.465
C.D	Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	481.911	57.227	539.138	292.504	57.652	350.156
C.D1	su rapporti bancari	48.115	7.037	55.152	23.345	6.241	29.586
C.D2	su prestiti	0	0	0	0	0	0
C.D3	da patrimonio edilizio	433.796	50.190	483.986	237.517	51.411	288.928
C.D4	da altri beni patrimoniali	0	0	0	902	0	902
C.D5	accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	0	30.000	0	30.000
C.D6	altri oneri	0	0	0	740	0	740
#X7	Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	481.911	57.227	539.138	292.504	57.652	350.156
R.D	Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	1.782.459	157.800	1.940.259	2.411.553	158.327	2.569.880
R.D1	da rapporti bancari	218.862	0	218.862	26.825	0	26.825
R.D2	da altri investimenti finanziari	0	73	73	201.621	42	201.663
R.D3	da patrimonio edilizio	1.563.597	157.727	1.721.324	2.166.994	158.285	2.325.279
R.D4	da altri beni patrimoniali	0	0	0	1.162	0	1.162
R.D5	altri proventi	0	0	0	14.950	0	14.950
	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	1.782.459	157.800	1.940.259	2.411.553	158.327	2.569.880
	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	1.300.548	100.573	1.401.121	2.119.049	100.675	2.219.724
C.E	Costi e oneri di supporto generale	0	0	0	478.694	0	478.694
C.E1	materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	0	13.680	0	13.680
C.E2	servizi	0	0	0	181.776	0	181.776
C.E3	godimento beni di terzi	0	0	0	5.939	0	5.939
C.E4	personale	0	0	0	189.710	0	189.710
C.E5	ammortamenti	0	0	0	3.001	0	3.001
C.E5-b	svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	0	0	0	0
C.E6	accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	0	0	0	0
C.E7	altri oneri	0	0	0	84.589	0	84.589
C.E8	accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	0	0	0	0
C.E9	utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	0	0	0	0
#X9	Totale costi e oneri di supporto generale	0	0	0	478.694	0	478.694
R.E	Proventi di supporto generale	0	0	0	3.824	0	3.824

